УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «29» июля 2021 г. № 1526
 Лист № 1
Регистрационный № 71235-18 Всего листов 6
 ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Обозначение модификации с
дополнительной кодировкой
Расшифровка
ИСС-1.1 ИСС-К1-1П220
ИСС-1.3 ИСС-К1-1П220-1М1
ИСС-1.5 ИСС-К1-1П220-1М2
ИСС-2.1 ИСС-К2-2П220-1М1-2М4-3М5-4М3
ИСС-2.2 ИСС-К2-2П24-1М1-2М4-3М5-4М3
ИСС-2.3 ИСС-К2-2П220-1М2-2М4-3М5-4М3
ИСС-2.5 ИСС-К2-2П220-1М1-2М9-3М5-4М4
ИСС-2.7 ИСС-К2-2П220-1М2-2М11-3М5-4М4
Общий вид ИСС с указанием места нанесения знака поверки и места для пломбирова-
ния от несанкционированного доступа представлен на рисунках 1 и 2.
Количество вводов питания: 1, 2
Кx–хПx–хМх
Код конструктивного исполнения:
1 – DIN-рейка
2 – 19-дюймовая стойка
Напряжение вводов питания, В: 24, 220
Порядковый номер интерфейсного модуля*: от 1 до 8
Тип интерфейсного модуля**:
1 – процессорный модуль, два порта Ethernet 100Base-T
2 – процессорный модуль с поддержкой PTP, два порта Ethernet 100Base-T
3 – четыре выхода: разъем BNC, TTL уровни, 50 Ом
4 – три выхода: разъем клеммный 3,81 мм, RS-485
5 – два выхода: разъем клеммный 5,08 мм. Дискретный выход типа ОК,
max 250 VDC, 1 A. Два выхода: оптоволокно, разъем ST, тип многомод
6 – четыре выхода: разъем клеммный 5,08 мм. Дискретный выход типа ОК,
max 250 VDC, 1A
7 – четыре выхода: оптоволокно, разъем ST, тип многомод
8 – четыре выхода: оптоволокно, разъем ST, тип одномод
9 – два порта Ethernet 10/100Base-T, разъем RJ-45
10 – два порта Ethernet 100Base-SX/FX, разъем SFP
11 – два порта Ethernet 10/100Base-T, разъем RJ-45, с поддержкой PTP
12 – два порта Ethernet 100Base-SX/FX, разъем SFP, с поддержкой PTP
Лист № 4
Всего листов 6